
 

 

 

Об организации и проведении мероприятий, посвященных 

80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

 

 

 

 На основание приказа управления образования муниципального 

образования Брюховецкий район от 28.01.2025 года №53 «Об организации и 

проведения мероприятий в образовательных организациях муниципального 

образования Брюховецкий район, приуроченных к празднованию 80-летию 

Победы в Великой Отечественной Войне», согласно комплексного плана  

воспитательной работы школы, в целях повышения уровня патриотического и 

гражданственного воспитания обучающихся  п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить План мероприятий, посвященный 80-летию Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне (Приложение 1) 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

 организовать участие обучающихся в мероприятиях, посвященных 80-

летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне, согласно 

плану; 

еженедельно предоставлять фотоотчет о проведенных мероприятиях 

согласно плану, с освещением информации в официальной группе МБОУ СОШ 

№ 15, Вконтакте. 

3. Электронику А.А.Сальникову разместить на сайте школы план 

мероприятий, посвященный 80-летию Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 

4. Заместителю директора по ВР Л.В.Лихолет осуществить контроль 

по исполнению пунктов плана. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Л.В.Лихолет. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15                                                               И.Н. Дужая 
 

 

 

С приказом ознакомлены:       Л.В.Лихолет 
Исполнитель: Л.В.Лихолет, 61273 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ И.Ф.МАСЛОВСКОГО 

(МБОУ СОШ №15) 

  

 

ПРИКАЗ 

от 03.02.2025г. № 89 

ст-ца Переясловская 



 

Приложение № 1 к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы 

№15 ст.Переясловской 

муниципального  

образования Брюховецкого 

района  

имени И.Ф.Масловского 

от 03.02.2025г. 2025 г. № 89 
 

 

 

План мероприятий, 

посвященный 80-летию Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 

в МБОУ СОШ № 15 

 
№ Дата и время 

проведения 

мероприятия 

Наименование 

мероприятия 

(акции, проекта) 

Место 

проведения 

мероприятия 

Формат 

мероприя

тия 

Планируемый 

охват 

участников 

(человек) 

Контактные 

данные 

ответственного 

(ФИО, 

должность, 

номер 

мобильного 

телефона) 

1.  18.01.2025 Музейный урок 

«День прорыва 

блокады 

Ленинграда» 

СДК 

ст.Переясловск

ой 

офлайн 40 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

2.  18.01.2025 Классный час 

«Прорыв 

Блокады 

Ленинграда» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

3.  20.02.-

24.02.2025 

Всероссийская 

акция «Верни 

имя герою» 

Территория 

МБОУ СОШ № 

15, памятник 

офлайн 20 Логинова 

Мария 

Анатольевна, 

руководитель 

волонтерского 

отряда 

«Пламя», 

89615894649 

4.  20.02.- Музейные уроки 

«Невский 

МБОУ СОШ № 

15, музей 

офлайн 120 Колодина 

Людмила 



24.02.2025 пятачок» «Казачий круг» Петровна, 

руководитель 

музея, 

89189755036 

5.  24.01.– 

27.01.2025 

Классные часы, 

посвящѐнные 

Международном

у дню памяти 

жертв Холокоста 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

6.  27.01.2025 Общешкольная 

линейка, 

посвящѐнная 

Дню снятия 

блокады 

Ленинграда 

МБОУ СОШ № 

15, фойе 

офлайн 660 Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828 

7.  27.01.2025 Акция 

«Блокадный 

хлеб» 

МБОУ СОШ № 

15, фойе 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

8.  27.01.2025 Акция «Красная 

гвоздика» 

Территория 

ст.Переясловск

ой, памятники 

и мемориалы, 

посвященные 

ВОВ 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

9.  27.01.2025 Акция «Свеча 

памяти» 

МБОУ СОШ № 

15, фойе 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

10.  27.01.-

31.01.2025 

Мастер-класс 

«Ангел-

хранитель» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 120 Логинова 

Мария 

Анатольевна, 

руководитель 

волонтерского 

отряда 

«Пламя», 

89615894649 

11.  27.01.2025 Всероссийской 

акции «900 дней 

подвига» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 90 Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828 



12.  27.01.2025 Акция 

«Блокадная 

ласточка» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 120 Логинова 

Мария 

Анатольевна, 

руководитель 

волонтерского 

отряда 

«Пламя», 

89615894649 

13.  02.02.2025 Классный час 

«День разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск в 

Сталинградской 

битве». 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

14.  03.02.2025 Всероссийской 

акции 

«Бескозырка 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

15.  05.02.2025 Классный час 

«День 

освобождения 

ст.Переясловско

й от немецко-

фашистских 

захватчиков» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 500 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

16.  05.02.2025 Акция «Красная 

гвоздика» 

Территория 

ст.Переясловск

ой, памятники 

и мемориалы, 

посвященные 

ВОВ 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

17.  05.02.2025 Митинг, 

посвященный 

Дню 

освобождения 

Брюховецкого 

района от 

немецко-

фашистских 

захватчиков 

СДК. 

ст.Переясловск

ой 

офлайн 100 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

18.  07.02.2025 Урок мужества 

«День юного 

героя-

антифашиста» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

19.  08.02.2025 Акция МБОУ СОШ № офлайн 60 Дюкарева 



«Отважное 

маленькое 

сердце», 

посвященная 

Дню юного 

героя-

антифашиста. 

15 Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828 

20.  08.02.2025 Акция 

«Героическое 

маленькое 

сердце», 

посвященная 

Дню юного 

героя-

антифашиста. 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 60 Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828 

21.  10.02.2025 Торжественная 

линейка, 

посвященная 

году Защитника 

Отечества 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828, 

Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

22.  10.02.2025 Урок мужества 

«День 

освобождения 

ст. Брюховецкой 

от немецко-

фашистских 

захватчиков». 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

23.  10.02.2025 Акция «Свеча 

памяти» 

МБОУ СОШ № 

15, фойе 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

24.  10.02.2025 Акция «Красная 

гвоздика» 

Территория 

ст.Переясловск

ой, памятники 

и мемориалы, 

посвященные 

ВОВ 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

25.  10.02.-

20.02.2025 

Акция «Пишу 

тебе, герой!» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 320 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 



ВР, 

89183321156 

26.  10.02.-

20.02.2025 

Акции 

«Тельняшка для 

защитника» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 120 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

27.  10.02.-

17.02.2025 

Благотворительн

ая акция «Своих 

не бросаем» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

28.  12.02.2025 Урок мужества 

«День 

освобождение 

города 

Краснодара от 

немецкого-

фашистских 

захватчиков» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

29.  14.02.025 Классный час, 

посвященный 

Дню памяти 

воинов 

интернационали

стов. 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

30.  14.02.025 Акция «Диалог с 

героем» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 60 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

31.  17.02-

18.02.2025 

Конкурс строя и 

песни. 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 250 Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828, 

Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

32.  19.02.2025 Военно-

патриотическая 

игра «Зарница» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 80 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 



заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

33.  20.02.2025 Концерт, 

посвященный 

Дню Защитника 

Отечества 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 40 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

34.  21.02.2025 Классный час 

«День 

Защитника 

Отечества» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

35.   

 

21.02.2025 

Акция «Красная 

гвоздика» 

Территория 

ст.Переясловск

ой, памятники 

и мемориалы, 

посвященные 

ВОВ 

офлайн 660 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

36.  21.02.2025 Мастер-класс 

«Открытка 

защитнику». 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 280 Логинова 

Мария 

Анатольевна, 

руководитель 

волонтерского 

отряда 

«Пламя», 

89615894649 

37.  03.03.2025 Урок мужества 

«Международны

й день 

Гражданской 

обороны»  

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 650 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

38.  04.03.2025 Публичная 

лекция «Легенда 

неба Константин 

Коккинаки» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 120 Логинова 

Мария 

Анатольевна, 

руководитель 

волонтерского 

отряда 

«Пламя», 

89615894649 

39.  10.03.2025 Общешкольная 

линейка, 

посвященная 

Дню 

воссоединения 

Крыма и России 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн  Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828, 



40.  14.03-

18.03.2025 

Акция «Мы 

едины» 

МБОУ СОШ № 

15, территория 

ст.Переясловск

ой 

офлайн 20 Логинова 

Мария 

Анатольевна, 

руководитель 

волонтерского 

отряда 

«Пламя», 

89615894649 

41.  18.03.2025 Урок мужества 

«День 

воссоединения 

Крыма и 

России» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 650 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

42.  10.04.2025 Публичная 

лекция «Судьба 

пропитана 

стихами» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 120 Попова 

Наталья 

Васильевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы, 

89189664633 

43.  11.04.2025 Классный час 

«Международны

й день 

освобождения 

узников 

фашистских 

концлагерей» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 650 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

44.  14.04-

25.04.2025 

Музейный урок 

«Педагоги 

Кубани в годы 

Великой 

Отечественной 

Войны» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 120 Колодина 

Людмила 

Петровна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я, 

руководитель 

музея,  

45.  14.04-

25.04.2025 

Творческий 

конкурс «Лица 

Победы» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 140 Сысоева 

Марина 

Аркадиевна, 

учитель 

изобразительно

го искусства и 

музыки, 

89892305860 

46.  17.04.-

08.05.2025 

Акция «Окна 

Победы» 

МБОУ СОШ № 

15 

онлайн 650 Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828 

47.  25.04.2025 Акция «Диктант 

Победы» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 20 Лихолет 

Людмила 



Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

48.  Апрель-май 

2025 

Спартакиада 

допризывной 

молодежи, 

посвященный 

80-летию 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

ст.Брюховецка

я 

офлайн 12 Шкряба 

Евгений 

Анатольевич, 

учитель ОБЗР,  

89528372365 

49.  03.05-

08.05.2025 

Акция «Подарок 

защитнику» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 650 Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828 

50.  03.05-

08.05.2025 

Акция 

«Георгиевская 

лента» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 650 Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828 

51.  08.05.2025 Акция 

«Бессмертный 

полк» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 650 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

52.  08.05.2025 Концерт, 

посвященный 

80-летию 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне «Великая 

Победа» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 650 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156, 

Дюкарева 

Ирина 

Николаевна, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

89183254828 

53.  15.05.2025 Публичная 

лекция 

«Летописец 

советской 

эпохи» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 120 Логинова 

Мария 

Анатольевна, 

руководитель 

волонтерского 

отряда 



«Пламя», 

89615894649 

54.  20.06.2025 Тематический 

час «День 

начала войны» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 100 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

55.  Сентябрь-

октябрь 2025 

Краевой смотр 

допризывной 

молодежи по 

гиревому 

спорту, 

посвященный 

80-летию 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

ст.Брюховецка

я 

офлайн 10 Шкряба 

Евгений 

Анатольевич, 

учитель ОБЗР,  

89528372365 

56.  01.10-

03.10.2025 

Мастер-класс по 

изготовлению 

открыток 

ветеранам  

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 80 Логинова 

Мария 

Анатольевна, 

руководитель 

волонтерского 

отряда 

«Пламя», 

89615894649 

57.  05.11.2025 Классный час 

«День народного 

единства» 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 650 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

58.  В течение 

года 

Экскурсии в 

музей, 

посвященные 

Дням воинской 

славы и 

памятным датам 

истории России. 

МБОУ СОШ № 

15 

офлайн 650 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

ВР, 

89183321156 

59.  В течение 

года 

Несение 

почетной вахты 

Памяти на Посту 

№ 1 

Памятник 

Неизвестного 

солдата, 

территория 

ст.Переясловск

ой 

офлайн 10 Шкряба 

Евгений 

Анатольевич, 

учитель ОБЗР,  

89528372365 

 

 

Заместитель директора по ВР       Л.В.Лихолет



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-05T11:36:52+0500




